Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот  за Локална Самоуправа (,,Сл. весник на РМ” бр.5/02), а во врска со 12 став 2 точка 4  од Законот за урбано зеленило (,,Сл.Весник на РМ,, бр,.11/18), член 5 став 1 точка 9 од Законот за комунални дејности (,,Сл.Весник на РМ,, бр.95/12...147/15),  член 132 став 1  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл. гласник на Општина Кавадарци” бр.08/05, 10/10, 24/10, 38/19, 64/20), 
Советот на Општина Кавадарци на 50-тата седница одржaна  на ден  16.12.2020 година,  донесе 
П Р О Г Р А М А 
за активностите на Општина Кавадарци 

во областа на јавното зеленило за 2021 година 
ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА
Со Програмата за активностите на Општина Кавадарци во областа на јавното зеленило за 2021 година  се уредува планирањето, проектирањето, подигањето, одржувањето, заштитата и реконструкцијата на урбаното зеленилото, финансирањето и управувањето со него, како и надзорот над примената на одредбите на оваа Програма.
Основната цел на Програмата за активностите на Општина Кавадарци во областа на јавното зеленило за 2021 година  е да се обезбеди редовно одржување на јавните зелени површини со што ќе се овозможи биолошко зачувување и правилен развој на постоечкото зеленило. Оваа Програма ќе опфати: одржување на јавните зелени површини (паркови, зелени површини во централно градско подрачје, скверови на улици, влезови во град),  одржувањето на јавната чистота во парковските површини и останати зелени површини (патеки во зелените површини), одржување на дрворедите во градот, постапување со оштетени дрвја на територија на Општина Кавадарци.
Табеларен приказ на урбано зеленило за интензивно одржување во Општина Кавадарци
	Паркови
	Скверови
	Дрвореди

	Градски парк ,,Љупчо Шкартов,,
	,,Ѓоре,Брушански,,
	,,Илинденска,,

	Парк на Револуцијата
	Бул,,МошеПијаде,,
	,,Пано,Мударов,,

	Парк -,,Полана,,
	Бул,,ЦветанДимов,,
	,,ГоцеДелчев,,

	Парк- ,,Браќа Џунови,,
	Бул,,Македонија,,
	,,Моше,,Пијаде,,

	Парк -,,СолунскаГлава,,
	,,Блажо,Алексов,,
	,,Пионерска,,

	Парк -Ваташа
	,,Западен Булевар,,
	,,Максим Горки,,

	Парк -,,Лепотици,,
	  ,,Слога,,
	,,Тиквешко Востание,,

	Парк -,,Кочо Рацин ,,
	,,Киро,Крстев,,
	,,7-ми Септември,,

	Парк- ,,Силекс,,
	,,7-ми Септември,,
	,,Задругарска,,

	Парк- ,,Индустриска,,
	Плоштад
	,,Вишешница,,

	Парк-,, Бел Камен,,
	,,Киро Крстев,,
	,,Народен Фронт,,

	Парк -,,Ѓуро Салај,,
	,,Димката А. Габерот,,
	,,БраќаЏунови,,

	Парк -,,Игман,,
	Бул,,Кочо Рацин,,
	,,Ленинова,,

	Парк- ,,Никола Минчев,,
	Бул,,НиколаМинчев,,
	,,Дисанска,,

	 Парк- ,, Цветан Димов,,
	Бул,,ВељкоВлаховиќ,,
	,,Шишка,,

	Парк- ,, Велко Влаховиќ,,
	Кружен тек 1
	,,Киро,Крстев,,

	Парк- ,, Никола Минчев ,,
	Кружен тек 2
	,,Видео Смилевски,,

	 Парк - ,, Цветан Димов,,
	Кружен тек 3
	,,Никола Минчев,,

	 
	Кружен тек 4
	..Западен Булевар,,

	 
	Калница 1
	..Кочо Рацин,,

	 
	 Калница 2
	БлажоАлексов

	 
	 
	,,Димката А. Габерот,,

	
	
	,,Ресавска,,

	 
	 
	,,СтрашоПинџур,,

	
	 
	,,Северен бул,,


ФИНАНСИРАЊЕ

	 
	Работни операции
	површина
	број 
	извршувања
	единична цена
	вкупна цена

	1
	Косење, собирање и износ на трева
	108950
	 
	20
	1.213
	2643127

	2
	полевање
	108950
	 
	39
	0.324
	1376692

	3
	окопување грмушки и ружи
	 
	1500
	3
	11.556
	52002

	4
	прехрана на цвеќе
	600
	 
	1
	15
	9000

	5
	окопување цвеќе
	 
	12000
	1
	12.233
	146796

	6
	метење патеки
	12841
	 
	40
	0.216
	110946

	7
	собирање отпадоци
	108950
	 
	56
	0.055
	335566

	8
	Собирање, утовар и транспорт на лисник
	108950
	 
	14
	1.452
	2214735

	9
	окопување дрвореди
	 
	2000
	1
	10.113
	20226

	10
	полевање млади дрвореди
	 
	150
	5
	14.235
	10676

	11
	кастрење дрвореди
	500
	 
	1
	250
	125000

	12
	сечење суви дрва
	100
	 
	1
	350
	35000

	13
	уништување коров
	2500
	 
	2
	10.24
	51200

	14
	чистење рабови
	1104
	 
	5
	4.176
	23062

	15
	чистење патеки од снег
	12841
	 
	3
	0.5
	19261

	16
	посадување дрва
	 
	100
	1
	1200
	120000

	17
	посадување висококвалитетни дрва
	 
	50
	1
	2000
	100000

	18
	посадување грмушки
	 
	400
	1
	600
	240000

	19
	посадување цвеќе
	 
	6000
	2
	23.312
	279744

	20
	посадување висачко цвеќе
	 
	30
	2
	150
	9000

	21
	посадување декоративни садници
	 
	100
	1
	800
	80000

	22
	подигање и уредување на зелени површини
	15000
	 
	1
	88
	13.200,00

	 
	Вкупно
	 
	 
	 
	 
	93.220,33

	 
	вкупно со ддв
	 
	 
	 
	 
	11.000,000


ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Надзор над реализацијата на Програмата за активностите на Општина Кавадарци во областа на јавното зеленило за 2021  година, врши  Секторот за комунални дејности, урбанизам и сообракај и Секторот за техничко логистичка поддршка и мониторинг.

Програмата  влегува во сила 8 (осмиот) ден од денот на објавување во ,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.08-6496/15                         СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ
            16.12.2020 година                                                 Претседател,

           К А В А Д А Р Ц И                                            Ристо Сакалиев
